
Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 832.470,54          58.599,50             58.599,50                      58.599,50                  253,48                   20/02/2019 12 e 21.02.2019

FEVEREIRO 799.797,10          57.010,69             57.010,69                      57.010,69                  3.878,52                20/03/2019 20.03.2019

MARÇO 789.203,44          60.112,59             60.112,59                      60.112,59                  -                         20/04/2019 12 e 16.04.2019

ABRIL 758.837,21          60.085,04             60.085,04                      60.085,04                  -                         20/05/2019 15 e 16.05.2019

MAIO 816.272,14          59.103,98             59.103,98                      59.103,98                  52,07                     20/06/2019 19 e 21.06.2019

JUNHO 822.832,27          63.145,16             63.145,16                      63.145,16                  -                         20/07/2019 18 e 19.07.2019

JULHO 817.477,10          61.447,61             61.447,61                      61.447,61                  -                         20/08/2019 20/08/2019

AGOSTO 810.426,37          62.266,57             62.266,57                      62.266,57                  -                         20/09/2019 18/09/2019

SETEMBRO 811.885,96          62.653,49             62.653,49                      62.653,49                  -                         20/10/2019 17/10/2019

OUTUBRO 845.331,12          66.349,76             66.349,76                      66.349,76                  -                         20/11/2019 18/11/2019

NOVEMBRO 1.013.057,11       70.446,96             70.446,96                      70.446,96                  -                         20/12/2019 19/12/2019

DEZEMBRO 923.064,44          68.201,70             68.201,70                      68.201,70                  -                         20/01/2020 16/01/2019

13º SALÁRIO 92.788,53            7.857,82               7.857,82                        7.857,82                    618,89                   20/12/2019 03/01/2020

TOTAL 10.133.443,33     757.280,87           757.280,87                    757.280,87                4.802,96                

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE GRAVATÁ  -  EXERCÍCIO 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 832.470,54          190.039,66           183.386,50                    6.653,16                    183.386,50            4.217,21                 20/02/2019 27.02.2019

FEVEREIRO 799.797,10          182.580,89           174.939,62                    7.641,27                    174.939,62            9.146,26                 20/03/2019 22.03, 30.04 e 12.07.2019

MARÇO 789.203,44          180.162,46           172.514,98                    7.647,48                    172.514,98            -                          20/04/2019 12 e 16.04.2019

ABRIL 758.837,21          173.230,34           166.943,23                    6.287,11                    166.943,23            -                          20/05/2019 16.05.2019

MAIO 816.272,14          186.342,32           182.663,54                    3.678,78                    182.663,54            34,02                      20/06/2019 19  e 21.06.2019

JUNHO 822.832,27          187.839,85           182.487,85                    5.352,00                    182.487,85            43,10                      20/07/2019 18 e 19.07.2019

JULHO 817.477,10          186.617,55           181.826,16                    4.791,39                    181.826,16            -                          20/08/2019 20/08/2019

AGOSTO 810.426,37          185.007,79           179.778,65                    5.229,14                    179.778,65            -                          20/09/2019 18/09/2019

SETEMBRO 811.885,96          185.340,96           178.000,73                    7.340,23                    178.000,73            -                          20/10/2019 17 e 18/10/2019

OUTUBRO 845.331,12          192.975,92           185.881,03                    7.094,89                    185.881,03            -                          20/11/2019 18/11/2019

NOVEMBRO 1.013.057,11       231.265,14           224.481,35                    6.790,00                    224.481,35            -                          20/12/2019 19/12/2019 e 10/01/2020

DEZEMBRO 923.064,44          235.375,87           231.205,42                    4.170,45                    231.205,42            -                          20/01/2020 16/01/2020

13º SALÁRIO 92.788,53            21.182,18             21.182,18                      -                             21.182,18              1.565,09                 20/12/2019 03/01/2020

TOTAL 10.133.443,33     2.337.960,93        2.265.291,24                 72.675,90                  2.265.291,24         15.005,68               

 BENEFICIOS 

PAGOS 

DIRETAMENTE 

 RECOLHIDA 

 DATA DO REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 DATA DO VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA

ANEXO XIII - B

CONTABILIZADA

CONTRIBUIÇÃO NORMAL
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 135.487,36          10.997,97            10.997,97                     10.997,97                 20/02/2019 20/02/2019

FEVEREIRO 146.445,99          12.311,52            12.311,52                     12.311,52                 20/03/2019 20/03/2019

MARÇO 147.510,46          12.488,58            12.488,58                     12.488,58                 20/04/2019 16/04/2019

ABRIL 141.400,00          11.715,34            11.715,34                     11.715,34                 20/05/2019 17/05/2019

MAIO 139.299,00          11.547,26            11.547,26                     11.547,26                 20/06/2019 18/06/2019

JUNHO 138.697,60          11.499,15            11.499,15                     11.499,15                 20/07/2019 18/07/2019

JULHO 136.893,33          11.354,81            11.354,81                     11.354,81                 20/08/2019 19 e 30/08/2019

AGOSTO 139.422,94          11.557,17            11.557,17                     11.557,17                 20/09/2019 17/10/2019

SETEMBRO 141.403,99          11.715,66            11.715,66                     11.715,66                 20/10/2019 18/10/2019

OUTUBRO 140.839,33          11.670,49            11.670,49                     11.670,49                 122,89                   20/11/2019 20 e 25/11/2019

NOVEMBRO 141.706,00          11.739,82            11.739,82                     11.739,82                 53,48                     20/12/2019 20/12/2019 E 10/01/2020

DEZEMBRO 137.544,67          11.406,91            11.406,91                     11.406,91                 237,97                   20/01/2020 17/01/2020

13º SALÁRIO 54.933,94            4.797,99              4.797,99                       4.797,99                   20/12/2019 03/01/2020

TOTAL 1.741.584,61       144.802,67          144.802,67                   144.802,67               414,34                   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

 RETIDA CONTABILIZADA

 RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

 BASE DE CÁLCULO 

 DATA DO REPASSE 

ANEXO XIII

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL  DE GRAVATÁ - EXERCÍCIO 2019

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)
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Em R$

 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 135.487,36          28.452,34            27.369,94                     1.082,40                   27.369,94              20/02/2019 20/02/2019

FEVEREIRO 146.445,99          30.753,66            29.605,66                     1.148,00                   29.605,66              20/03/2019 20/03/2019

MARÇO 147.510,46          30.977,20            29.894,80                     1.082,40                   29.894,80              20/04/2019 16/04/2019

ABRIL 141.400,00          29.694,00            28.677,20                     1.016,80                   28.677,20              20/05/2019 17/05/2019

MAIO 139.299,00          29.252,79            28.268,79                     984,00                      28.268,79              20/06/2019 18/06/2019

JUNHO 138.697,60          29.126,50            28.142,50                     984,00                      28.142,50              20/07/2019 18/07/2019

JULHO 136.893,33          28.747,60            27.181,18                     1.566,42                   27.181,18              20/08/2019 19/08/2019

AGOSTO 139.422,94          29.278,81            28.070,29                     1.208,52                   28.070,29              20/09/2019 18/09/2019

SETEMBRO 141.403,99          29.694,84            28.645,24                     1.049,60                   28.645,24              20/10/2019 18/10/2019

OUTUBRO 140.839,33          29.576,26            28.526,66                     1.049,60                   28.526,66              470,67                   20/11/2019 25/11/2019

NOVEMBRO 141.706,00          29.758,26            28.741,46                     1.016,80                   26.654,97              2.479,32                20/12/2019 10/01/2020

DEZEMBRO 137.544,67          28.884,38            27.575,05                     1.309,33                   27.575,05              572,18                   20/01/2020 20/01/2020

13º SALÁRIO 54.933,94            11.536,00            11.536,00                     -                            11.536,00              20/12/2019 03/01/2020

TOTAL 1.741.584,61       365.732,64          352.234,77                   13.497,87                 350.148,28            3.522,17                

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 

 RECOLHIDA  DATA DO 

VENCIMENTO 
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Em R$

COMPETÊNCIA  VALOR  PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 27.800,00            2.962,00              2.962,00                       2.962,00                   19,54                     20/02/2019 22/02/2019

FEVEREIRO 29.133,33            3.108,67              3.108,67                       3.108,67                   20/03/2019 19/03/2019

MARÇO 31.800,00            3.402,00              3.402,00                       3.402,00                   33,67                     20/04/2019 24/04/2019

ABRIL 29.133,33            3.108,67              3.108,67                       3.108,67                   102,58                   20/05/2019 30/05/2019

MAIO 35.800,00            3.762,00              3.762,00                       3.762,00                   20/06/2019 18/06/2019

JUNHO 34.733,33            3.676,67              3.676,67                       3.676,67                   20/07/2019 11/07/2019

JULHO 35.333,33            3.754,67              3.754,67                       3.754,67                   20/08/2019 05/08/2019

AGOSTO 31.400,00            3.286,00              3.286,00                       3.286,00                   20/09/2019 12/09/2019

SETEMBRO 33.400,00            3.460,67              3.460,67                       3.460,67                   20/10/2019 16/10/2019

OUTUBRO 32.866,66            3.435,34              3.435,34                       3.435,34                   20/11/2019 19/11/2019

NOVEMBRO 37.066,67            3.859,33              3.859,33                       3.859,33                   279,68                   20/12/2019 10/01 e 17/03/2020

DEZEMBRO 33.400,00            3.466,00              3.466,00                       3.466,00                   52,25                     20/01/2020 17/01/2020

13º SALÁRIO 25.666,67            2.669,99              2.669,99                       2.669,99                   34,67                     20/12/2019 03,08/01 e 17/03/2020

TOTAL 417.533,32          43.952,01            43.952,01                     43.952,01                 522,39                   

ESTADO DE PERNAMBUCO

TRIBUNAL DE CONTAS

CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS)

ÓRGÃO/ENTIDADE: FUNDO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANCA DO ADOLESCENTE - EXERCÍCIO DE 2019

 RETIDA CONTABILIZADA  DATA DO REPASSE 

 BASE DE CÁLCULO  RECOLHIDA 

 DATA DO 

VENCIMENTO 

Resolução TC nº 67, de 04 de dezembro de 2019.

ANEXO XIII

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME

GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS)

ANEXO XIII - A
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 PRINCIPAL  ENCARGOS 

JANEIRO 27.800,00            5.838,00              5.838,00                       -                            5.838,00                38,53                     20/02/2019 22/02/2019

FEVEREIRO 29.133,33            6.118,00              6.118,00                       -                            6.118,00                20/03/2019 19/03/2019

MARÇO 31.800,00            6.678,00              6.678,00                       -                            6.678,00                66,11                     20/04/2019 24/04/2019

ABRIL 29.133,33            6.118,00              6.118,00                       -                            6.118,00                201,89                   20/05/2019 30/05/2019

MAIO 35.800,00            7.518,00              7.518,00                       -                            7.518,00                20/06/2019 18/06/2019

JUNHO 34.733,33            7.294,00              7.294,00                       -                            7.294,00                20/07/2019 11/07/2019

JULHO 35.333,33            7.420,00              7.420,00                       -                            7.420,00                20/08/2019 05/08/2019

AGOSTO 31.400,00            6.594,00              6.594,00                       -                            6.594,00                20/09/2019 12/09/2019

SETEMBRO 33.400,00            7.014,00              7.014,00                       -                            7.014,00                20/10/2019 16/10/2019

OUTUBRO 32.866,66            6.902,00              6.902,00                       -                            6.902,00                20/11/2019 19/11/2019

NOVEMBRO 37.066,67            7.784,00              7.784,00                       -                            7.784,00                747,90                   20/12/2019 10/01 e 17/03/2020

DEZEMBRO 33.400,00            7.014,00              7.014,00                       -                            7.014,00                84,41                     20/01/2020 17/01 e 17/03/2020

13º SALÁRIO 25.666,67            5.390,00              5.390,00                       -                            5.390,00                91,01                     20/12/2019 08/01 e 17/03/2020

TOTAL 417.533,32          87.682,00            87.682,00                     -                            87.682,00              1.229,85                

ANEXO XIII - B

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RGPS)

 DATA DO 

REPASSE 

CONTRIBUIÇÃO NORMAL BASE DE CÁLCULO 

COMPETÊNCIA  VALOR DEVIDA CONTABILIZADA
 BENEFICIOS 

PAGOS 
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